ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Лузинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2023 № 11

О принятии к рассмотрению проекта решения Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от   6 октября 2003 года      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Лузинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.  Принять к рассмотрению проект решения Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (приложение № 1).
2. Назначить и провести с участием жителей Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области публичные слушания по проекту решения Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Об исполнении бюджета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2022 год» 25 мая 2023 г. в 17.00 часов по адресу: с. Лузино, ул. 30 лет Победы, 14, здание Администрации Лузинского сельского поселения.
4. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний (далее – организатор публичных слушаний) в составе согласно приложению № 2 к настоящему решению.
5. Местонахождением организатора публичных слушаний определить помещение Администрации Лузинского сельского поселения (Омская область, Омский район, с. Лузино, дом 14, к. 5, контактный телефон 941-139, приемные дни с понедельника по четверг с 8 ч.30 мин. до 12 ч.30 мин, с 14 ч.00 мин. до 17 ч.00 мин., в пятницу с 8 ч.30 мин. до 12 ч.30 мин, с 14 ч.00 мин. до 16 ч.00 мин., e-mail: luzino-sovet@mail.ru).
6. Установить, что замечания и предложения по проекту решения Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» направляются организатору публичных слушаний с 04.05.2023 до 23.05.2023 года в письменном виде лично, по электронной почте: luzino-sovet@mail.ru, по почтовому адресу: 644504, Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. 30 лет Победы, 14, каб. 6, либо через интернет – приемную на официальном сайте Лузинского сельского поселения www.luzino-adm.ru.
7. Администрации Лузинского сельского поселения в срок не позднее 02 мая 2023 года осуществить опубликование настоящего решения и проекта решения  Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «О внесении изменений и дополнений в Устав Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» в газете «Омский муниципальный вестник», а также размещение  на официальном сайте Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
8. Организатору публичных слушаний до 29 мая 2023 года подготовить заключение по результатам публичных слушаний.
9. Опубликовать заключение о результатах публичных слушаний не позднее 01 июня 2023 года.
10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по правовым вопросам Совета Лузинского сельского поселения.

Председатель Совета
сельского поселения							В.П. Фомичев

Приложение № 1
к решению Совета
Лузинского сельского поселения
от 27.04.2023 № 11

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Лузинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)

от _________________  №  ____

О внесении изменений и дополнений в Устав Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области Совет Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:
I. Внести изменения и дополнения в Устав Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.
1. В части 8 статьи 7 Устава слова «избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума».
2. В части 2 статьи 8 Устава слова «избирательной комиссией Лузинского сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления».
           3. В статье 9 Устава в наименовании и по тексту статьи слова «, члена выборного органа местного самоуправления» в соответствующих падежах исключить.
4. В статье 11.1 Устава:
           - часть 2 изложить в следующей редакции:
            «2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом сельского поселения, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
          - в части 3 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,»;
          - пункт 1 части 4 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».
5. В статье 21.1 Устава:
- в подпунктах «а», «б» пункта 2 части 9 слова «избирательной комиссии муниципального образования» заменить словами «избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
- часть 14 признать утратившей силу;
- дополнить частью 19 следующего содержания:
 «19. Полномочия депутата Совета сельского поселения прекращаются досрочно решением Совета сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета сельского поселения в течение шести месяцев подряд.».
6. Статью 38 Устава исключить.
II. Главе Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
[bookmark: _GoBack]III. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании, распространяемом в Лузинском сельском поселении – «Омский муниципальный вестник», после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Лузинского сельского поселения
Омского муниципального района
Омской области								А.Н. Маслов

Председатель Совета
Лузинского сельского поселения
Омского муниципального района
Омской области          							В.П. Фомичев

Приложение № 2
к решению Совета
Лузинского сельского поселения
от 27.04.2023 № 11

Состав
рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области  «О внесении изменений и дополнений в Устав Лузинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

[bookmark: sub_1001]1. Маслов Александр Николаевич, Глава Лузинского сельского поселения, председатель рабочей группы;
[bookmark: sub_1005]3. Шторм Анастасия Викторовна, председатель комиссии по правовым вопросам, заместитель председателя рабочей группы;
4. Саламаткина Ольга Валерьевна, специалист Администрации Лузинского сельского поселения, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:
5. Алексеев Михаил Александрович, председатель комиссии по благоустройству и ЖКХ;
[bookmark: sub_1002][bookmark: sub_1003]6. Ювченко Анастасия Вячеславовна, председатель комиссии по бюджету, налогам и сборам;
[bookmark: sub_1004]7. Селюнин Александр Викторович, председатель комиссии по имуществу и градостроительной деятельности;
8. Эрке Лариса Борисовна, главный специалист по правовым и социальным вопросам.